
РЕДЕН БРОЈ/НАЗИВ АОП КОНТРОЛА (АЛГОРИТАМ) 

I. Нето - доход пред оданочување 
(реден број III (АОП23) од 
образец „Б“) 

01 
Нето приход пред оданочување утврден како разлика 
помеѓу вкупните приходи и вкупните расходи 

II. Загуба пред оданочување (ред. 
бр. IV. (АОП24) од образец „Б“) 

02 Загуба пред оданочување утврдена како разлика помеѓу 
вкупните приходи и вкупните расходи 

V. Намалување на даночната 
основа (реден број 19+20+21+22) 

23 
Износот во ова поле не може да биде поголем од износот 
во АОП 22 „Даночна основа“ 

19. Вложувања во материјални 
средства (недвижнини, 
постројки и опрема) и во 
нематеријални средства 
(компјутерски софтвер и 
патенти) во висина од 30% од 
извршените вложувања но не 
повеќе од 50% од даночната 
основа 

24 Износот во ова поле не треба да биде повисок од 50% од 
АОП 22 „Даночна основа“ 

21. Даночно намалување при 
годишно пресметување на 
данокот на доход 

26 

Износот во ова поле не може да биде поголем од 
пропишаното годишно намалување. Доколку даночниот 
обврзник почнал со вршење на дејност во текот на 
годината тогаш максималниот износ на даночно 
намалување што може да се внесе е бројот на деновите 
помножен со дневното лично ослободување 

22. Намалување на даночната 
основа со други закони 

27 
Ова поле не е активно, затоа што во моментов нема 
активно намалување на даночна основа која постои во 
други закони 

27. Намалување на данокот за 
вредноста на набавените и 
ставени во употреба до десет 
фискални апарати 

37 

Износот во ова поле мора да е еднаков со одобрениот 
износ од поднесениот образец ДЛД 02 „Барање за 
одобрение на даночно ослободување по основ на 
воведување на фискален систем на опрема, односно 
фискална апаратура и интегриран автоматски систем на 
управување“     

28. Намалување на данокот по 
други основи утврдени со закон 

35 

Износот во ова поле се контролира се податокот од АВРМ 
за даночното ослободување по член 98 од Законот за 
вработување и осигурување во случај на невработеност 

IX. Пресметан годишен данок за 
плаќање (реден број VII – реден 
број VIII)    

36 
Износот во ова поле претставува разлика помеѓу 
пресметаниот данок и намалувањето на пресметаниот 
данок 

X. Платени аконтации за 
данокот за даночниот период 

37 
Износот во ова поле треба да соодветствува со износот на 
платените месечни аконтации кои се однесуваат на 
даночниот период 

 


